tu diaboli, sine iudicio iudicij prævaricantur sententia. Clamat tenor legis, cæterum cum iudicij præiudicio non est ius. Ne sit tempestas velum rationis in navigatione politica contrahendum: torquentur etiam iudicium, rationalis gubernaculum: igitur periculum summersionis, ni iuxta ventum flantem moveatur navis. Necessè est dialæctos nostras regerere: *Et cosa del diablo, y peligro de irse à piques no navegare con el viento que corre.* Comoda recitidinem declinant iuris.

Virgil t. Georg. N. 131.

14 In Didascaliz propositum flectatur calamus. Super templi pinnaculum in vanitatis ostentationem, & mundi festivi demonstrandam celsitudinem, diabolus assumit suos, non ut maneretur, sed ut plectat affectus. Dolo tollit & extollit, dum in mundi felicitatem assumit. Dolo igitur dum gaudia exponit, voluptates pingit, elevat vasè & in dolum; quippe incaute assumptos elevat in præcipitium. *Mitte te hinc deorsum.* Quid est *Hinc?* Haud alium apertum habere poterat, quem diabolus in superiora veterator assumpterat. Ex culmine à Deo electus, potest evolare in Empyrium: haud qui assumptus astu dæmonum, ductus elevatione in furorè, agens iuxta voluptatem, *Hinc* tantum descendens est: equidem qui ita assumitur; ita in præcipitium ab electoribus datur. Dispositionem igitur lapsus dicit assumptionis situs. *Super pinnaculum templi.* In Tritone ad indicem gloriæ mundi: igitur cum plena sit vanitatis, futilis ostentationis; haud aliud vividius quibat eligere symbolum: præter indicem ventorum. Ventus motus aer est: ex hoc gloria mundi fit: & propriè confertur vento, aëri impulsio, dum coruscet vanitatis ostentatio: quia gloria mundi mota sicut aer agitatur, & sicut aer, quamvis mota non videtur. Unde ergo nisi fatuis illicium cordis, quæ non visibiles: Index patet præstigiatur, in allucinationem oculorum: equidem si in culminis ala indicatur mundi gloria, & in illa videtur frequenter aëris motus & motus; pompa mundi & ostentatio dumtaxat ventus & ventus. Instat vitri splendoris afficit claritas, verum à fatuo non videtur fragilitas: dum splendet, frangitur: crepat, dum premititur: cum usu profectò fragile, & sine usu videns prorsum inutile. Amplexus sæculi ad ficta bona, sunt vincula: mu-

Iuc. 4. 9.

Cur aeri, ventoque finitiam, tur gloria mundi

nus libertatis, compedes metus stabilis, firmitas volabilis, totus mundus mendacium cum ornatu veritatis, atque larva entitatis apparentis. *Vincula huius sæculi appetentem habent: veram, incunctitatem falsam: certam dolorem, incertam voluptatem; durum laborem, timidam quietem: rem plenam miseria, spem beatitudinis inanem:* inquit Aug. *Epist. 39.* & Paulinus apud eundem *Epist. 26.*